
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,074,959.235,687,951.470.005,687,951.47INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 5,687,951.470.005,687,951.47 1,074,959.23IMPUESTOS MUNICIPALES

1,003,588.660.001,003,588.66 619,790.75Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
504,447.530.00 153,929.11Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 504,447.53

458,157.020.00 153,573.16458,157.0211.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
46,290.510.00 355.9546,290.5111.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

354,795.740.00 433,743.52Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 354,795.74

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
0.000.00 6,411.020.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

312,605.500.00 335,908.42312,605.5011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
0.000.00 22,536.070.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
3,000.000.00 1,512.003,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

15,038.000.00 11,371.9515,038.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,883.200.00 1,356.003,883.2011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
113.000.00 732.24113.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

0.000.00 28,200.040.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
0.000.00 178.180.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

15,156.040.00 10,553.4415,156.0411.7.1.02.30.00 Billares
0.000.00 500.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
0.000.00 1,934.080.0011.7.1.02.38.00 Panadería
0.000.00 12,550.080.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

41,750.890.00 17,916.55Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 41,750.89

600.000.00 237.30600.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores

11,650.890.00 916.4311,650.8911.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

15,000.000.00 7,650.0015,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.19.00 Casinos
0.000.00 678.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

3,000.000.00 4,257.863,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
0.000.00 4,176.960.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 297.22Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 297.220.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

71,986.570.00 3,023.27Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 71,986.57

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

71,986.570.00 3,023.2771,986.5711.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

30,607.930.00 10,881.08Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 30,607.93

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
30,607.930.00 10,881.0830,607.9311.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
3,415,213.460.003,415,213.46 410,509.67Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

25,891.830.00 7,284.42Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 25,891.83

25,891.830.00 7,284.4225,891.8311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
2,071,000.000.00 337,433.84Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 2,071,000.00

2,071,000.000.00 337,433.842,071,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,917.550.00 1,686.72Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,917.55

1,415.110.00 694.391,415.1111.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,502.440.00 992.332,502.4411.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

15,521.550.00 13,798.63Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 15,521.55

2,949.390.00 4,823.402,949.3911.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

12,572.160.00 8,975.2312,572.1611.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,298,882.530.00 50,306.06Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,298,882.53

75,322.390.00 31,072.0375,322.3911.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,223,560.140.00 19,234.031,223,560.1411.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
557,894.580.00557,894.58 36,883.16Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
556,663.690.00 18,666.94Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 556,663.69

556,663.690.00 18,666.94556,663.6911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 98.81Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 98.810.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 665.77Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 665.770.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
1,230.890.00 17,451.64Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,230.89

1,230.890.00 17,451.641,230.8911.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
0.000.000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
0.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca
711,254.770.00711,254.77 7,775.65Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
711,254.770.00 7,775.65Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 711,254.77

20,000.000.00 7,775.6520,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet

691,254.770.00 0.00691,254.7711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

1,482,800.396,040,865.060.006,040,865.06INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 6,040,865.060.006,040,865.06 1,482,800.39NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

6,040,865.060.006,040,865.06 1,482,800.39Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
2,036,014.670.00 346,216.46Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,036,014.67

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
2,036,014.670.00 346,216.462,036,014.6712.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.17.00 Tasa por Paso de Servidumbre

3,982,850.390.00 1,130,854.53Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,982,850.39

5,000.000.00 900.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 750.000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/01/2020Fecha del:

EJERCICIO: 2020

10:15 a.m.
12/02/2020Emisión:

Hora:

USUARIO: WILMER.RAMIREZ

Pagina: 3 de 6

NAMASIGÜE, CHOLUTECA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
12/02/2020

3 de 612/02/2020 10:15:09 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

50,000.000.00 7,167.7750,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
32,070.000.00 11,400.0032,070.0012.5.99.02.20.00 Constancias

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
100,000.000.00 11,100.00100,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

3,506,029.430.00 1,011,250.003,506,029.4312.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
50,000.000.00 950.0050,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.

60,000.000.00 820.0060,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

25,000.000.00 2,260.0025,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
0.000.00 500.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.51.00 Matriculas Municipales

30,000.000.00 8,100.0030,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
116,950.960.00 73,906.76116,950.9612.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores
0.000.00 250.000.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos

5,800.000.00 1,500.005,800.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

22,000.000.00 5,729.40Multas Municipales12.5.99.03.00.00 22,000.00

1,000.000.00 1,233.341,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 100.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

20,000.000.00 4,396.0620,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

1,200.0010,000.000.0010,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES

0.000.000.00 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15.2.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 1,200.00VENTA DE SERVICIOS
10,000.000.0010,000.00 1,200.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
10,000.000.00 1,200.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 10,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
0.000.00 600.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

5,000.000.00 600.005,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
1,022.064,000.000.004,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 4,000.000.004,000.00 1,022.06INTERESES POR DEPOSITOS
4,000.000.004,000.00 1,022.06Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

308,696.153,756,983.600.003,756,983.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,756,983.600.003,756,983.60 308,696.15TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,756,983.600.003,756,983.60 308,696.15Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,756,983.600.00 308,696.15Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,756,983.60

3,756,983.600.00 308,696.153,756,983.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.4.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS
0.000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas18.4.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.4.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
0.000.00 0.000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

1,234,784.6015,488,299.40460,365.0015,027,934.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,027,934.400.0015,027,934.40 1,234,784.60TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,027,934.400.0015,027,934.40 1,234,784.60Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,027,934.400.00 1,234,784.60Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,027,934.40

15,027,934.400.00 1,234,784.6015,027,934.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 460,365.00460,365.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
460,365.00460,365.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

460,365.00460,365.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 
Gobiernos Locales

22.2.1.01.00.00 0.00

460,365.00460,365.00 0.000.0022.2.1.01.01.02 Donación para Proyecto Gobernanza Hidrica Golfo de Fonseca.
0.00191,874.47191,874.470.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 191,874.47191,874.470.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
191,874.47191,874.470.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
0.000.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
0.000.00 0.000.0023.7.2.01.05.00 DCB-FHIS (funcionamiento)

191,874.47191,874.47 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

191,874.47191,874.47 0.000.0023.7.2.02.01.02 Transferencias Para Gobierno Local (Invercion)

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 31/12/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,103,462.4331,179,974.0030,527,734.53TOTAL: 652,239.47

Fecha Inicio: 1/10/2019
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